
Plán školní družiny na měsíc: červen 2018  

Vychovatelka: Petra Ipserová, II. Oddělení  

  

Téma:ČERVEN:-  

 „ Hurááá prázdniny“  

 - mé vysněné prázdniny  

 - bezpečnost během letních prázdnin  

 - dopravní značky  

 - úklid tříd ŠD  

 - budeme si vyprávět ,kam pojedeme na prázdniny  

  

  

1. Odpočinková činnost:  

      - četba na pokračování : Pohádky z beránčího kožíšku 

      - poslech písniček z pohádek a dětských filmů 

       -stolní hry  a stavebnice dle výběru dětí  

        - omalovánky s tématikou letních sportů 

  

  

2. Rekreační činnost: 

 - sportovní a míčové hry na terase u ŠD a v zahradě  

 -  hry na pískovišti  

 - v horkých dnech využíváme mlžítko k osvěžení  

  -stavíme hrady z písku  

  - využití nového sportovního náčiní  

              

  

3. Zájmová činnost: 

 Míst, kde žijeme: povídáme si o tom, které ovocné stromy máme ve svém okolí, které ovoce nám v 

červnu dozrává 

 Lidé kolem nás: vyrábíme poděkování pro rodiče, že nám pomáhali celý školní rok, abychom zvládli 

školní povinnosti 



Lidé a čas: povídáme si o vysněné dovolené, na velký formát ve skupinkách vytváříme "Letní 

prázdninovou idylku" 

Rozmanitost přírody: během víkendů si máme za úkol všímat přeměny z jara na léto, rozdíly, 

povídáme si o tom 

 Člověk a jeho svět: vytváříme si vlastní "Strom úspěchů a neúspěchů" za školní rok 2017/2018, 

hodnotíme 

 Člověk a svět práce: připravujeme družinku pro další školní rok, pro nové spolužáky a kamarády 

  

4. Příprava na vyučování: 

 - didaktické hry  

 -procvičovací listy dle volby dětí  

 - starší žáci mohou samostatně vypracovávat DÚ  

 

5. Jiné: celodružinová akce "Afrika" 

6. Poznámky: Žáci byli seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a školní jídelny. Žáci byli 

poučeni o bezpečnosti a požární ochraně, a to i během letních prázdnin.  

  

  


